1

ПРОТОКОЛ № 21/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «29» мая 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Земскова Ирина Ивановна главный специалист отдела

правового сопровождения

договорной работы

член ПРГ

3. Луткин Александр Русланович главный специалист

технического отдела

член ПРГ

4. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре открытый конкурс в

электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0005 по предмету закупки «Поставка и технический сервис

контейнерного перегружателя типа «ричстакер» для контейнерного терминала Екатеринбург-

Товарный Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Открытый конкурс).

II. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений

(далее – Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

открытия доступа:
29.05.2023 10:00

Место проведения процедуры открытия

доступа:

Электронная торговая площадка ОТС-тендер

(http://otc.ru/tender)

По пункту II повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
29.05.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 19

Лот № 1

Предмет договора:
поставка и технический сервис контейнерного

перегружателя типа «ричстакер» для контейнерного

2

терминала Екатеринбург-Товарный Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер»

Начальная (максимальная) цена

договора:

87 815 113,27 (восемьдесят семь миллионов восемьсот

пятнадцать тысяч сто тринадцать) рублей 27 копеек без

учета НДС

Начальная (максимальная) цена товара с

учетом поставки:

48 273 689,84 (сорок восемь миллионов двести семьдесят

три тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 84

копейки /4 683 264,92 (четыре миллиона шестьсот

восемьдесят три тысячи двести шестьдесят четыре) юаня

92 фэни без учета НДС

Начальная (максимальная) цена за

технический сервис (определен

расчетным путем в соответствии с

приложением № 2 к ФКП):

39 541 423,43 (тридцать девять миллионов пятьсот сорок

одна тысяча четыреста двадцать три) рубля 43 копейки

Начальная (максимальная) цена нормо-

часа дополнительно оплачиваемых

работ:

2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек/271,64

(двести семьдесят один) юань 64 фэня без учета НДС

Начальная (максимальная) цена замены

шин:

14 200,00 (четырнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек

/1 377,61 (одна тысяча триста семьдесят семь) юаней 61

фэнь без учета НДС за 1 замену

Срок поставки товара:
не позднее 200 (двухсот) календарных дней с даты

подписания договора

Размер аванса не более 75% от цены товара

Гарантийный срок на товар не менее 24 месяцев или 4000 мото-часов

Гарантия на металлоконструкцию стрелы

товара
не менее 10000 мото-часов

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Открытом конкурсе – 29.05.2023 10:00.

1.2. К установленному сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

Информация о поставщике,

подавшем заявку:
ООО «ТопКрафт»

ИНН: 7810764984

КПП: 782001001

ОГРН: 1137847407664

Адрес: 125315, ГОРОД МОСКВА, 2-Й АМБУЛАТОРНЫЙ

ПРОЕЗД, ДОМ 10, ЭТАЖ 4 ПОМ 411

Дата и время подачи заявки: 26.05.2023 13:32

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена товара с учетом поставки:
3 667 000,00 (три миллиона шестьсот

шестьдесят семь тысяч) юаней 00

фэней

3 667 000,00 (три миллиона шестьсот

шестьдесят семь тысяч) юаней 00 фэней

Технический сервис (определен

расчетным путем в соответствии с

приложением № 2 к ФКП):

32 837 576,72 (тридцать два миллиона

восемьсот тридцать семь тысяч

пятьсот семьдесят шесть) рублей 72

копейки

32 837 576,72 (тридцать два миллиона

восемьсот тридцать семь тысяч пятьсот

семьдесят шесть) рублей 72 копейки

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ:
2 800,00 (две тысячи восемьсот)

рублей 00 копеек

2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей

00 копеек

Цена замены шины:
12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей

00 копеек

12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 00

копеек

3

Срок поставки товара,

календарных дней с даты

подписания договора:

180 (сто восемьдесят) календарных

дней
170 (сто семьдесят) календарных дней

Размер аванса, % 0 (ноль) 0 (ноль)

Гарантийный срок на товар
24 (двадцать четыре) месяца или 6 500

(шесть тысяч пятьсот) мото-часов

24 (двадцать четыре) месяца или 6 500

(шесть тысяч пятьсот) мото-часов

Гарантия на металлоконструкцию

стрелы товара, в мото-часах
10 500 (десять тысяч пятьсот) 10 500 (десять тысяч пятьсот)

Заявка № 2

Информация о поставщике,

подавшем заявку:

ООО «ПРОМЭКС»

ИНН: 7707764317

КПП: 770701001

ОГРН: 1117746967700

Адрес: 127030, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, СУЩЁВСКАЯ УЛ.,

Д. 19, СТР. 5, ЭТАЖ/ПОМЕЩ. 2/1, КОМ. 19

Дата и время подачи заявки: 29.05.2023 09:35

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

Цена товара с учетом поставки:

4 600 000,00 (четыре миллиона

шестьсот тысяч) юаней 00 фэней

3 850 000,00 (три миллиона восемьсот

пятьдесят тысяч) юаней 00 фэней

Технический сервис (определен

расчетным путем в соответствии с

приложением № 2 к ФКП):

35 947 681,58 (тридцать пять

миллионов девятьсот сорок семь тысяч

шестьсот восемьдесят один) рубль 58

копеек

34 111 526,05 (тридцать четыре

миллиона сто одиннадцать тысяч

пятьсот двадцать шесть) рублей 05

копеек

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ:
270,00 (двести семьдесят) юаней 00

фэней

265 (двести шестьдесят пять) юаней 00

фэней

Цена замены шины:
1 350,00 (одна тысяча триста

пятьдесят) юаней 00 фэней

1 300,00 (одна тысяча триста) юаней 00

фэней

Срок поставки товара,

календарных дней с даты

подписания договора:

190 (сто девяносто) календарных дней 30 (тридцать) календарных дней

Размер аванса, % 30 (тридцать) 30 (тридцать)

Гарантийный срок на товар
24 (двадцать четыре) месяца или 4 000

(четыре тысячи) мото-часов

24 (двадцать четыре) месяца или 4 050

(четыре тысячи пятьдесят) мото-часов

Гарантия на металлоконструкцию

стрелы товара, в мото-часах
10 000 (десять тысяч) 10 550 (десять тысяч пятьсот пятьдесят)

1.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по

переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение

Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать

переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников

следующие порядковые номера:

4

Номер

заявки
Наименование претендента, ИНН

Цена товара с учетом

поставки, в юанях без

учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.
ООО «ТопКрафт»

ИНН: 7810764984

3 667 000,00 (три миллиона

шестьсот шестьдесят семь

тысяч) юаней 00 фэней
1,75 1

2.
ООО «ПРОМЭКС»

ИНН: 7707764317

3 850 000,00 (три миллиона

восемьсот пятьдесят тысяч)

юаней 00 фэней
1,25 2

1.3.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0005 ООО «ТопКрафт»

с ценой товара с учетом поставки 3 667 000,00 (три миллиона шестьсот шестьдесят семь тысяч)

юаней 00 фэней с учетом всех налогов (кроме НДС).

1.3.3. Обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «ТопКрафт» на

Уральском филиале ПАО «ТрансКонтейнер» на условиях, определенных документацией о закупке

и заявкой победителя.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой

площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ ____подпись имеется____ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ ______________________ Шекшуева Анна

Викторовна

«30» мая 2023 г.